
公告编号：2022-139 

青岛雷神科技股份有限公司 

向不特定合格投资者公开发行股票 

并在北京证券交易所上市 

发行结果公告 

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司 

 

 

特别提示 

青岛雷神科技股份有限公司（以下简称“雷神科技”、“发行人”或“公司”）

向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市（以下简称“本次

发行”）的申请已于 2022 年 10 月 28 日经北京证券交易所（以下简称“北交

所”）上市委员会 2022 年第 58 次会议审议通过，并于 2022 年 11 月 24 日获中

国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监许可〔2022〕2976 号

文同意注册。本次发行的保荐机构（主承销商）为国泰君安证券股份有限公司

（以下简称“国泰君安”或“保荐机构（主承销商）”）。发行人的股票简称为

“雷神科技”，股票代码为“872190”。 

本次发行采用战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）和网上向开

通北交所交易权限的合格投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的

方式进行。 

发行人和保荐机构（主承销商）根据发行人所属行业、市场情况、同行业

可比公司估值水平、募集资金需求及承销风险等因素，协商确定本次发行价格

为 25.00 元/股。 

本次发行股份全部为新股，本次公开发行股份数量 1,250.0000 万股，发行

后总股本为 6,250.0001 万股，占发行后总股本的 20.00%（超额配售选择权行

使前）。发行人授予国泰君安不超过初始发行规模 15.00%的超额配售选择权，

若超额配售选择权全额行使，则发行总股数将扩大至 1,437.5000 万股，发行后

总股本扩大至 6,437.5001 万股，本次发行数量占超额配售选择权全额行使后发

行后总股本的 22.33%。 



公告编号：2022-139 

本次发行最终战略配售发行数量为 250.00 万股，占超额配售选择权行使

前本次发行数量的 20.00%，占超额配售选择权全额行使后本次发行总股数的

17.39%。战略投资者承诺的认购资金已于规定时间内全部汇至保荐机构（主承

销商）指定的银行账户。最终战略配售数量与初始战略配售数量相同。 

根据《青岛雷神科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在

北京证券交易所上市发行公告》（以下简称“发行公告”）公布的超额配售选择

权机制，国泰君安已按本次发行价格向网上投资者超额配售 187.50 万股股票，

占初始发行股份数量的 15.00%。若超额配售选择权全额行使，则发行总股数

将扩大至 1,437.50 万股，发行后总股本扩大至 6,437.5001 万股，本次发行数量

占超额配售选择权全额行使后发行后总股本的 22.33%。 

 

一、本次发行申购配售情况 

本次发行的网上申购缴款工作已于 2022 年 12 月 13 日（T 日）结束。 

 

（一）网上申购缴款情况 

（1）有效申购数量：81,699,800 股 

（2）有效申购户数：41,253 户 

（3）网上有效申购倍数：6.88 倍（启用超额配售选择权后） 

 

（二）网上配售情况 

根据《发行公告》中公布的网上配售原则，本次网上发行获配户数为 20,078

户，网上获配股数为 11,875,000 股，网上获配金额为 296,875,000.00 元，网上

获配比例为 14.53%。 

 

二、战略配售最终结果 

本次发行战略配售股份合计 250.00 万股，占本次发行规模的 20.00%（不

含超额配售部分股票数量），发行价格为 25.00 元/股，战略配售募集资金金额

合计 6,250.00 万元。 

参与本次发行的战略配售投资者最终获配情况如下： 



公告编号：2022-139 

序

号  
投资者名称  

实际获配

数量  

（万股）  

延期交付

数量  

（万股）  

非延期交

付数量  

（万股）  

限售期

安排  

1 
青岛蓝创达一号管理咨询中

心（有限合伙） 
24.00 24.00 0.00 36 个月 

2 
青岛蓝创达二号管理咨询中

心（有限合伙） 
24.00 24.00 0.00 36 个月 

3 
东莞市建鑫电子科技有限公

司 
52.00 52.00 0.00 6 个月 

4 青岛高科产业发展有限公司 35.00 0.00 35.00 6 个月 

5 
青岛爱尊客酒店投资管理有

限公司 
47.88 47.88 0.00 6 个月 

6 国泰君安证券股份有限公司 28.00 0.50 27.50 6 个月 

7 东莞市丰润计算机有限公司 25.12 25.12 0.00 6 个月 

8 

嘉实基金管理有限公司（嘉

实北交所精选两年定期开放

混合型证券投资基金） 

14.00 14.00 0.00 6 个月 

合计 250.00 187.50 62.50 - 

注：青岛蓝创达一号管理咨询中心（有限合伙）、青岛蓝创达二号管理咨询中心（有

限合伙）获配股份的限售期为 36 个月；其余参与战略配售的投资者本次获配股份的限售

期为 6 个月。限售期自本次公开发行的股票在北交所上市交易首日起开始计算。 

 

三、超额配售选择权情况 

根据《发行公告》公布的超额配售选择权机制，国泰君安已按本次发行价

格于 2022 年 12 月 13 日（T 日）向网上投资者超额配售 187.50 万股，占初始

发行股份数量的 15.00%，占超额配售选择权启用后发行股份数量的 13.04%；

同时网上发行数量扩大至 1,187.50 万股，占超额配售选择权启用前发行股份数

量的 95.00%，占超额配售选择权启用后发行股份数量的 82.61%。 

若超额配售选择权全额行使，则发行总股数将扩大至 1,437.50 万股，发行

后总股本扩大至 6,437.5001 万股，本次发行数量占超额配售选择权全额行使后

发行后总股本的 22.33%。 

 

四、发行费用 

本次发行费用总额为 3,700.00 万元（行使超额配售选择权之前）；4,145.33

万元（若全额行使超额配售选择权），其中： 



公告编号：2022-139 

1、保荐承销费用：2,968.75 万元（行使超额配售选择权之前）；3,414.06 万

元（若全额行使超额配售选择权）； 

2、审计及验资费用：471.70 万元； 

3、律师费：188.68 万元； 

4、信息披露费用：18.87 万元； 

5、材料制作费：33.02 万元； 

6、发行手续费及其他费用：18.99 万元（行使超额配售选择权之前）；19.00

万元（若全额行使超额配售选择权）。 

注：上述发行费用均不含增值税金额，发行费用明细加总金额与发行费用总额的差异

系四舍五入所致。 

 

五、发行人及保荐机构（主承销商）联系方式 

（一）发行人：青岛雷神科技股份有限公司 

法定代表人：路凯林 

住所：青岛市崂山区海尔路 1 号 

联系人：宋波 

联系电话：0532-80991177 

（二）保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司 

法定代表人：贺青 

住所：上海市浦东新区自由贸易试验区商城路 618 号 

联系人：资本市场部 

联系电话：021-38031868 

 

 

 

发行人：青岛雷神科技股份有限公司 

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股

份有限公司 

日期：2022 年 12 月 19 日 



公告编号：2022-139 

  

附表：关键要素信息表 

公司全称 青岛雷神科技股份有限公司 

证券简称 雷神科技 

证券代码 872190 

发行代码 889919 

网上有效申购户数 41,253 

网上有效申购股数（万股） 8,169.98 

网上有效申购金额（元） 2,042,495,000.00 

网上有效申购倍数 6.88 

网上最终发行数量（万股） 1,187.50 

网上最终发行数量占本次发行股票总量的

比例（%） 

95.00% 

网上投资者认购股票数量（万股） 1,187.50 

网上投资者认购金额（元） 296,875,000.00 

网上投资者获配比例（%） 14.53% 

网上获配户数 20,078 

战略配售数量（万股） 62.50 

最终战略配售数量占本次发行股票总量的

比例（%） 

5% 

包销股票数量（万股） 0 

包销金额（元） 0 

包销股票数量占本次发行股票总量的比例

（%） 

0% 

最终发行新股数量（万股） 1,250.00 

 

 



 

（此页无正文，为《青岛雷神科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京

证券交易所上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

发行人：青岛雷神科技股份有限公司 

 

2022 年 12 月 19 日 

 

 

 

 

  



 

（此页无正文，为《青岛雷神科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京

证券交易所上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司 

 

2022 年 12 月 19 日 

 

 


	一、 本次发行申购配售情况
	（一） 网上申购缴款情况
	（二） 网上配售情况

	二、 战略配售最终结果
	三、 超额配售选择权情况
	四、 发行费用
	五、 发行人及保荐机构（主承销商）联系方式
	附表：关键要素信息表

